
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIAMANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151 -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino

sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it - (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

AL SITO WEB
ALL’ALBO ON LINE

AGLI ATTI

DETERMINA A CONTRARRE
CUP E44D21000340006

Codice CUP: E44D21000340006 - Titolo progetto: “L'isola dell'uguaglianza bis”– Codice
Identificativo del progetto: P-47138, Accordo di concessione firmato dal Ministero il 01/10/2024,
Linea di investimento:M4C1I1.4 - Codice avviso:M4C1I1.4-2024-1322 - Titolo avviso: Riduzione dei
divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica, Importo assegnato: 132.279,67 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di
consulenza;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “ L'istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”;

VISTO il codice degli appalti d.lgs. 36/2023 per l’attività negoziale relativa ad eventuali
spese di gestione;

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado
e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

VISTO il PTOF 2022-25 dell’Istituto Spinelli che ha previsto l’adesione ai finanziamenti
PNRR con la programmazione di interventi mirati in esso contenuti;

VISTA la delibera n.11 del Collegio docenti n.1 del 1/9/2024 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado
DM 19/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N.4/2024 di adesione al progetto 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria
di I e II grado DM 19/2024;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. 0005818/U del 07/11/2024;

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007129/U del 23/12/2024 11:17

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007131/U del 23/12/2024 11:43:50

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007131/U del 23/12/2024 11:43

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente
1 – Investimento 1.4  che ha attribuito all’istituto Spinelli 132.279,67 €;

VISTA la proposta progettuale MIIS008006 - M4C1I1.4-2024-1322-P-47138 del 7/9/2024
“L’isola dell’uguaglianza bis”;

VISTA l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del
1/10/2024 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto;

CONSIDERATA la necessità di sostenere costi indiretti per la realizzazione del progetto “L’isola
dell’uguaglianza bis” ;

DETERMINA
● che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

● di procedere destinare ai costi indiretti del progetto “L’isola dell’uguaglianza bis” l’importo
massimo di euro € 13.008,00 da utilizzare per la seguente tipologia di spese:

o compensi orario del personale scolastico interno,
o compenso dell’attività di direzione del dirigente scolastico,
o eventuali spese per l'acquisto di materiali necessari alla realizzazione del progetto,

massimo 3.000,00 €.

● di individuare, ai sensi dell’art.5 d.lgs. 241/1990 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa
Concetta Luppino in qualità di Responsabile Unico del procedimento;

● di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n.36/2023 il Dirigente Scolastico pro tempore
Prof.ssa Concetta Luppino in qualità di Responsabile Unico del Progetto in caso di acquisti
di beni o servizi per i quali si procederà a determina specifica;

● di autorizzare il Direttore SGA dott.ssa Rullo Teresa all’imputazione della spesa di
13.008,00 € di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio per l’anno 2024
PNRR 1.4 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica

dott.ssaConcetta Luppino


		2024-12-23T11:44:11+0100
	CONCETTA LUPPINO




